

Acuerdos Administrativos 2025

02-01-2025 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las y los consejeros electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza la actualización salarial para las y los servidores públicos del Instituto a partir del día primero de enero de 2025.

02-01-2025 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza una reclasificación presupuestal para el ejercicio fiscal del año 2025 de este Instituto

02-01-2025 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza la reclasificación presupuestal de remanentes de ejercicios anteriores para el ejercicio fiscal 2025.

17-01-2025 Acuerdo administrativo que establece los días inhábiles, la jornada laboral y la calendarización de los períodos vacacionales del ejercicio 2025, para efectos de los cómputos de los plazos en los trámites ante este Instituto Electoral del Estado de Sinaloa.

12-05-2025 Acuerdo administrativo que emite el consejero presidente y las consejerías electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el cual se autoriza el pago de estímulo económico al personal, por concepto de compromiso laboral derivado del trigésimo aniversario de dicho Instituto.